1

[image: bandeira-cores-novas-png]           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo
                        Gabinete do Vereador João Victor Gasparini

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO QUE O ESPAÇO DO NIAS SEJA UTILIZADO EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº  DE 2021

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com as Secretarias competentes, para que a Secretaria de Educação, em parceria com a Secretaria de Esportes, desenvolva atividades esportivas para os alunos da rede municipal de ensino junto ao NIAS.

Conforme é sabido, o NIAS hoje se encontra subutilizado, apesar de ser um local situado em área com grande demanda de projetos sociais.

Desta forma e buscando alcançar a finalidade pública e social do local, sugiro que o mesmo seja utilizado para desenvolvimento de atividades esportivas aos alunos da rede municipal de ensino, seja através de atividades em contra-turno escolar ou em jogos e competições municipais.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de janeiro de 2021.

Vereador João Victor Gasparini
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png